
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00625 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 31/05/2022

S’HA DISPOSAT:

Havent donat compte de l’informe-proposta del
Servei  de RH, amb el vistiplau de la Gerència
que antecedeixen i basant-se en els següents,

ANTECEDENTS

PRIMER.-  Per  Decret  de  la  Presidència  número
317,  de  24  de  març  de  2022,  es  va  procedir  a
l'aprovació de la Convocatòria 2022/OP002 i de les
Bases  per  a  la  regulació  del  procés  per  a  la
cobertura  de  4  places  d'Oficial  vacants  en  la
Plantilla de Personal del Consorci Provincial per al
Servei  de  Prevenció  i  Extinció  d'Incendis  i
Salvament de la Província de València. 

SEGON.- En les citades Bases s'han constatat les
errates que s'indiquen a continuació, sense que cap
d'elles  afecte  el  contingut  essencial  del  procés
selectiu regulat en aquestes. Aquestes errates s'han
localitzat en els següents apartats/paràgrafs: 

- “Base Tercera.- Sistema selectiu”:

“Conforme a l'article 28 i següents de la Llei 7/2011,
dels  SPEIS,  i  articles  6  i  següents  del  Decret
163/2019, de 19 de juliol, del Consell, el sistema se-
lectiu que s'utilitzarà per a la cobertura de les pla-
ces de Sergent vacants serà:”

- Apartat “A.5. Presentació de documentació”:

“La persona que en el terme indicat no present la
documentació  o  de  la  mateixa  es  deduïsca  que
manca d'algun dels requisits exigits, no podrà ser
nomenat personal funcionari de carrera en la plaça
de Sergent, sense perjudici de la responsabilitat en
què poguera haver incorregut”.

-  Apartat  “B.  Torn  de  mobilitat”,  concretament
subapartat “B.1. Proves selectives”:

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio  de RRHH, con el visto bueno de la
Gerencia que anteceden y basándose en los
siguientes, 

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  Por Decreto de la Presidencia número
317,  de  24 de  marzo de  2022,  se  procedió  a  la
aprobación de  la Convocatoria 2022/OP002 y  de las
Bases   para  la  regulación  del  proceso  para  la
cobertura  de  4  plazas  de  Oficial  vacantes  en  la
Plantilla de Personal del Consorcio Provincial para el
Servicio  de Prevención  y  Extinción  de Incendios  y
Salvamento de la Provincia de Valencia. 

SEGUNDO.-  En  las  citadas  Bases  se  han
constatado  las erratas que  se  indican  a
continuación,  sin  que  ninguna  de  ellas  afecte  al
contenido  esencial  del  proceso  selectivo  regulado
en las mismas. Dichas erratas se han localizado en
los siguientes apartados/párrafos: 

- “Base Tercera.- Sistema selectivo”:

“Conforme  al  artículo  28  y  siguientes  de  la  Ley
7/2011, de los SPEIS, y artículos 6 y siguientes del
Decreto 163/2019, de 19 de julio, del Consell, el sis-
tema selectivo que se utilizará para la cobertura de
las plazas de Sargento vacantes será:”

- Apartado “A.5. Presentación de documentación”:

La  persona  que  en  el  término  indicado  no
presente  la  documentación  o  de  la  misma  se
deduzca  que  carece  de  alguno  de  los
requisitos  exigidos,  no  podrá  ser  nombrado
personal  funcionario  de  carrera  en  la  plaza  de
Sargento,  sin  perjuicio  de  la  responsabilidad  en
que pudiera haber incurrido”.

-  Apartado “B. Turno de movilidad”, concretamente
subapartado “B.1. Pruebas selectivas”:

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 31 de Mayo de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 31 de Mayo de 2022

Página 1 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iR
E

aI
B

5X
p7

E
C

v9
jiF

5Z
w

yU
94

ae
6c

c4
r+

B
W

*z
pz

A

Fecha de impresión: Miércoles, 1 de Junio de 2022 13:37



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

“1r Exercici. Reconeixement Mèdic d'acord amb els
protocols específics aplicables al lloc d'Oficial  que
figura  en  l'Annex  VIII  del  Decret  163/2019.
Obligatori i eliminatori.

Es  qualificarà  com  a  Apte  o  No  Apte.  Serà
necessari obtindre Apte per a continuar en el procés
selectiu.  Aquest  exercici,  consistirà  en  un
reconeixement mèdic per a acreditar que la persona
aspirant  no  pateix  malaltia  ni  defecte  físic  que  li
impedisca el normal exercici de les funcions pròpies
de la categoria de Sergent.”

“2n Concurs.

1. Experiència professional. Màxim 5,5 punts. 

a) Serveis prestats en la categoria del lloc al qual
s'opta  (Sergent)  en  els  SPEIS  de  la  Comunitat
Valenciana a raó de 0,1 punts per mes íntegre de
servei,  no  computant-se  la  fracció,  i
proporcionalment a la jornada realitzada.

b) Serveis prestats en la categoria immediatament
inferior  (Caporal)  en  els  SPEIS  de  la  Comunitat
Valenciana a raó de 0,05 punts per mes íntegre de
servei,  no  computant-se  la  fracció,  i
proporcionalment a la jornada realitzada.”

-  Annex  I  (Torn  Promoció  Interna  i  Lliure)  Taula
d'Autobaremació,  Apartat  2  “Títols  Acadèmics  i
Formació”, subapartat:

“a) Qualsevol titulació acadèmica d'igual o superior
nivell a l'exigida per a pertànyer al Grup B, exclosa
la  titulació  que  servisca  per  a  participar  en  el
procés, fins a un màxim de 1,7 punts.”

 TERCER.- Advertint-se  errates, respecte als llocs
o  grup  que  apareixen  en  els  Apartats  i/o
Subapartats indicats en l'Antecedent anterior (Llocs:
Sergent i Capora, i Grup B).

FONAMENTS DE DRET

“1.º  Ejercicio.  Reconocimiento  Médico  de
acuerdo  con  los  protocolos  específicos
aplicables  al  puesto  de  Oficial  que  figura  en
el  Anexo VIII  del  Decreto  163/2019.  Obligatorio y
eliminatorio.

Se  calificará  como  Apto  o  No  Apto.  Será
necesario  obtener  Apto  para  continuar  en  el
proceso  selectivo.  Este  ejercicio,  consistirá  en
un  reconocimiento  médico  para  acreditar  que  la
persona  aspirante  no  padece  enfermedad  ni
defecto  físico  que  le  impida  el  normal  ejercicio
de  las  funciones  propias  de  la  categoría  de
Sargento.”

“2º Concurso.

1. Experiencia profesional. Máximo 5,5 puntos. 

a) Servicios prestados en la categoría del puesto al
que  se  opta  (Sargento)  en  los  SPEIS  de  la
Comunitat  Valenciana  a  razón  de  0,1  puntos  por
mes  íntegro  de  servicio,  no  computándose  la
fracción,  y  proporcionalmente  a  la  jornada
realizada.

b)  Servicios  prestados  en  la  categoría
inmediatamente inferior (Cabo) en los SPEIS de la
Comunitat Valenciana a razón de 0,05 puntos por
mes  íntegro  de  servicio,  no  computándose  la
fracción,  y  proporcionalmente  a  la  jornada
realizada.”

-  Anexo I (Turno Promoción Interna y Libre) Tabla
de  Autobaremación,  Apartado  2  “Títulos
Académicos y Formación”, subapartado:

“a)  Cualquier  titulación  académica  de  igual  o
superior nivel a la exigida para pertenecer al Grupo
B, excluida la titulación que sirva para participar en
el proceso, hasta un máximo de 1,7 puntos.”

 
TERCERO.-  Advirtiéndose  erratas,  respecto  a  los
puestos o grupo que aparecen en los Apartados y/o
Subapartados indicados en el Antecedente anterior
(Puestos: Sargento y Cabo, y Grupo B). 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 31 de Mayo de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 31 de Mayo de 2022

Página 2 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iR
E

aI
B

5X
p7

E
C

v9
jiF

5Z
w

yU
94

ae
6c

c4
r+

B
W

*z
pz

A

Fecha de impresión: Miércoles, 1 de Junio de 2022 13:37



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

La  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del  Procediment
Administratiu  Comú  de  les  Administracions
Públiques, estableix en el seu article 109 Revocació
d'actes i rectificació d'errors:

“1.  Les Administracions Públiques podran revocar,
mentre  no  haja  transcorregut  el  termini  de
prescripció,  els  seus  actes  de  gravamen  o
desfavorables,  sempre  que  tal  revocació  no
constituïsca dispensa o exempció no permesa per
les  lleis,  ni  siga  contrària  al  principi  d'igualtat,  a
l'interés públic o a l'ordenament jurídic.

2.  Les  Administracions  Públiques  podran,  així
mateix,  rectificar en qualsevol moment,  d'ofici  o a
instàncies dels interessats, els errors materials, de
fet o aritmètics existents en els seus actes.“

Vist  l'informe  emés  pel  Servei  de  Recursos
Humans i la proposta de Resolució i en virtut
de  la  delegació  efectuada  pel  President  del
Consorci,  per Decret 604 de data 25/07/2019
(article 9.4. de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de
RJSP),

DISPOSE

PRIMER.-  Advertides  errates  en  el  Decret  de  la
Presidència  numero 317,  de  data  24 de març  de
2022, procedir a efectuar les següents rectificacions
en les Bases per a la regulació del procés per a la
cobertura  de  4  places  d'Oficial  vacants  en  la
Plantilla de Personal del Consorci Provincial per al
Servei  de  Prevenció  i  Extinció  d'Incendis  i
Salvament de la Província de València, sense que
cap  d'aquestes  rectificacions  afecte  el  contingut
essencial del procés selectiu regulat:

On s'indica:

- “Base Tercera.- Sistema selectiu”:

“Conforme a l'article 28 i següents de la Llei 7/2011,
dels  SPEIS,  i  articles  6  i  següents  del  Decret
163/2019,  de 19 de juliol,  del  Consell,  el  sistema
selectiu  que  s'utilitzarà  per  a  la  cobertura  de  les
places de Sergent vacants serà:

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas, establece en su artículo 109  Revocación
de actos y rectificación de errores:

“1.  Las Administraciones Públicas podrán revocar,
mientras  no  haya  transcurrido  el  plazo  de  pres-
cripción,  sus actos de gravamen o desfavorables,
siempre que tal revocación no constituya dispensa o
exención no permitida por las leyes, ni sea contraria
al  principio  de  igualdad,  al  interés  público  o  al
ordenamiento jurídico.

2. Las Administraciones Públicas podrán, asi-
mismo,  rectificar  en  cualquier  momento,  de
oficio  o  a  instancia  de  los  interesados,  los
errores  materiales,  de  hecho  o  aritméticos
existentes en sus actos. “
 
Visto el informe emitido por el Servicio de Re-
cursos Humanos y la propuesta de Resolución,
en virtud de la delegación efectuada por el Pre-
sidente del Consorcio, por Decreto 604 de fe-
cha  25/07/2019  (artículo  9.4.  de  la  Ley
40/2015, de 1 de octubre, de RJSP), 

DISPONGO

PRIMERO.-  Advertidas erratas en el Decreto de la
Presidencia numero 317, de fecha 24 de marzo de
2022,  proceder  a  efectuar  las  siguientes
rectificaciones en las Bases   para la regulación del
proceso  para  la  cobertura  de  4  plazas  de  Oficial
vacantes en la  Plantilla  de Personal  del  Consorcio
Provincial para el Servicio de Prevención y Extinción
de  Incendios  y  Salvamento  de  la  Provincia  de
Valencia,  sin  que ninguna de dichas rectificaciones
afecte  al  contenido  esencial  del  proceso  selectivo
regulado:

Donde se indica:

- “Base Tercera.- Sistema selectivo”:

“Conforme  al  artículo  28  y  siguientes  de  la  Ley
7/2011, de los SPEIS, y artículos 6 y siguientes del
Decreto  163/2019,  de 19  de julio,  del  Consell,  el
sistema selectivo que se utilizará para la cobertura
de las plazas de Sargento vacantes será:”

- Apartado “A.5. Presentación de documentación”:

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 31 de Mayo de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 31 de Mayo de 2022

Página 3 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iR
E

aI
B

5X
p7

E
C

v9
jiF

5Z
w

yU
94

ae
6c

c4
r+

B
W

*z
pz

A

Fecha de impresión: Miércoles, 1 de Junio de 2022 13:37



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

- Apartat “A.5. Presentació de documentació”:

“La persona que en el terme indicat no presente la
documentació  o  de  la  mateixa  es  deduïsca  que
manca d'algun dels requisits exigits, no podrà ser
nomenat personal funcionari de carrera en la plaça
de Sergent, sense perjudici de la responsabilitat en
què poguera haver incorregut”.

-  Apartat  “B.  Torn  de  mobilitat”,  concretament
subapartat “B.1. Proves selectives”:

“1r Exercici.  Reconeixement Mèdic d'acord amb els
protocols específics aplicables al lloc d'Oficial  que
figura  en  l'Annex  VIII  del  Decret  163/2019.
Obligatori i eliminatori.

Es  qualificarà  com  a  Apte  o  No  Apte.  Serà
necessari obtindre Apte per a continuar en el procés
selectiu.  Aquest  exercici,  consistirà  en  un
reconeixement mèdic per a acreditar que la persona
aspirant  no  pateix  malaltia  ni  defecte  físic  que  li
impedisca el normal exercici de les funcions pròpies
de la categoria de Sergent.“

“2n Concurs.

1. Experiència professional. Màxim 5,5 punts.

a) Serveis prestats en la categoria del lloc al qual
s'opta (Sergent) en els SPEIS de la Comunitat Va-
lenciana a raó de 0,1 punts per mes íntegre de ser-
vei, no computant-se la fracció, i proporcionalment
a la jornada realitzada.

b) Serveis prestats en la categoria immediatament
inferior (Caporal) en els SPEIS de la Comunitat Va-
lenciana a raó de 0,05 punts per  mes íntegre de
servei,  no computant-se la  fracció,  i  proporcional-
ment a la jornada realitzada.”

-  Annex  I  (Torn  Promoció  Interna  i  Lliure)  Taula
d'Autobaremació,  Apartat  2  “Títols  Acadèmics  i
Formació”, subapartat:

a) Qualsevol titulació acadèmica d'igual o superior
nivell a l'exigida per a pertànyer al Grup B, exclosa
la  titulació  que  servisca  per  a  participar  en  el

“La  persona  que  en  el  término  indicado  no
presente la documentación o de la  misma se de-
duzca  que  carece  de  alguno  de  los
requisitos exigidos, no podrá ser nombrado perso-
nal funcionario de carrera en la plaza de Sargento,
sin perjuicio de la responsabilidad en que pudiera
haber incurrido”.

-  Apartado “B. Turno de movilidad”, concretamente
subapartado “B.1. Pruebas selectivas”:

“1.º  Ejercicio.  Reconocimiento  Médico  de
acuerdo  con  los  protocolos  específicos
aplicables  al  puesto  de  Oficial  que  figura  en
el  Anexo VIII  del  Decreto  163/2019.  Obligatorio y
eliminatorio.

Se  calificará  como  Apto  o  No  Apto.  Será
necesario  obtener  Apto  para  continuar  en  el
proceso  selectivo.  Este  ejercicio,  consistirá  en
un  reconocimiento  médico  para  acreditar  que  la
persona  aspirante  no  padece  enfermedad  ni
defecto  físico  que  le  impida  el  normal  ejercicio
de  las  funciones  propias  de  la  categoría  de
Sargento.”

“2º Concurso.

1. Experiencia profesional. Máximo 5,5 puntos. 

a) Servicios prestados en la categoría del puesto al
que se opta (Sargento) en los SPEIS de la  Comu-
nitat Valenciana a razón de 0,1 puntos por mes ín-
tegro de servicio,  no computándose la fracción,  y
proporcionalmente a la jornada realizada.

b)  Servicios  prestados  en  la  categoría
inmediatamente inferior (Cabo) en los SPEIS de la
Comunitat Valenciana a razón de 0,05 puntos por
mes íntegro de servicio, no computándose la frac-
ción,  y  proporcionalmente  a  la  jornada
realizada.”

-  Anexo I (Turno Promoción Interna y Libre) Tabla
de  Autobaremación,  Apartado  2  “Títulos
Académicos y Formación”, subapartado:

a)  Cualquier  titulación  académica  de  igual  o
superior nivel a la exigida para pertenecer al Grupo
B, excluida la titulación que sirva para participar en

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 31 de Mayo de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 31 de Mayo de 2022

Página 4 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iR
E

aI
B

5X
p7

E
C

v9
jiF

5Z
w

yU
94

ae
6c

c4
r+

B
W

*z
pz

A

Fecha de impresión: Miércoles, 1 de Junio de 2022 13:37



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

procés, fins a un màxim de 1,7 punts. 

Ha de dir: 

- “Base Tercera.- Sistema selectiu”:

“Conforme a l'article 28 i següents de la Llei 7/2011,
dels  SPEIS,  i  articles  6  i  següents  del  Decret
163/2019,  de 19 de juliol,  del  Consell,  el  sistema
selectiu  que  s'utilitzarà  per  a  la  cobertura  de  les
places d'Oficial vacants serà:”

- Apartat “A.5. Presentació de documentació”:

“La persona que en el terme indicat no presente la
documentació  o  de  la  mateixa  es  deduïsca  que
manca d'algun dels requisits exigits, no podrà ser
nomenat personal funcionari de carrera en la plaça
d'Oficial,  sense  perjudici  de  la  responsabilitat  en
què poguera haver incorregut”.

- Apartat “B. Torn de mobilitat”, concretament 
subapartat “B.1. Proves selectives”:

“1r Exercici. Reconeixement Mèdic d'acord amb els
protocols específics aplicables al lloc d'Oficial  que
figura  en  l'Annex  VIII  del  Decret  163/2019.
Obligatori i eliminatori.

Es  qualificarà  com  a  Apte  o  No  Apte.  Serà
necessari obtindre Apte per a continuar en el procés
selectiu.  Aquest  exercici,  consistirà  en  un
reconeixement mèdic per a acreditar que la persona
aspirant  no  pateix  malaltia  ni  defecte  físic  que  li
impedisca el normal exercici de les funcions pròpies
de la categoria d'Oficial.”
 

“2n Concurs.

1. Experiència professional. Màxim 5,5 punts. 

a) Serveis prestats en la categoria del lloc al qual
s'opta (Oficial) en els SPEIS de la Comunitat Valen-
ciana a raó de 0,1 punts per mes íntegre de servei,
no computant-se la fracció, i proporcionalment a la
jornada realitzada.
b) Serveis prestats en la categoria immediatament
inferior (Sotsoficiala) en els SPEIS de la Comunitat
Valenciana a raó de 0,05 punts per mes íntegre de

el proceso, hasta un máximo de 1,7 puntos. 

Debe decir: 

- “Base Tercera.- Sistema selectivo”:

“Conforme  al  artículo  28  y  siguientes  de  la  Ley
7/2011, de los SPEIS, y artículos 6 y siguientes del
Decreto  163/2019,  de 19  de julio,  del  Consell,  el
sistema selectivo que se utilizará para la cobertura
de las plazas de Oficial vacantes será:”

- Apartado “A.5. Presentación de documentación”:

“La  persona  que  en  el  término  indicado  no
presente  la  documentación  o  de  la  misma  se
deduzca  que  carece  de  alguno  de  los
requisitos  exigidos,  no  podrá  ser  nombrado
personal  funcionario  de  carrera  en  la  plaza  de
Oficial, sin perjuicio de la responsabilidad en que
pudiera haber incurrido”.

-  Apartado “B. Turno de movilidad”, concretamente
subapartado “B.1. Pruebas selectivas”:

“1.º  Ejercicio.  Reconocimiento  Médico  de
acuerdo  con  los  protocolos  específicos
aplicables  al  puesto  de  Oficial  que  figura  en
el  Anexo VIII  del  Decreto  163/2019.  Obligatorio y
eliminatorio.

Se  calificará  como  Apto  o  No  Apto.  Será
necesario  obtener  Apto  para  continuar  en  el
proceso  selectivo.  Este  ejercicio,  consistirá  en
un  reconocimiento  médico  para  acreditar  que  la
persona  aspirante  no  padece  enfermedad  ni
defecto  físico  que  le  impida  el  normal  ejercicio
de  las  funciones  propias  de  la  categoría  de
Oficial.”

“2º Concurso.

1. Experiencia profesional. Máximo 5,5 puntos. 

a) Servicios prestados en la categoría del puesto al
que se opta (Oficial) en los SPEIS de la  Comunitat
Valenciana a razón de 0,1 puntos por mes íntegro
de  servicio,  no  computándose  la  fracción,  y
proporcionalmente a la jornada realizada.
b)  Servicios  prestados  en  la  categoría
inmediatamente inferior (Suboficial) en los SPEIS
de la Comunitat Valenciana a razón de 0,05 puntos

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Fecha documento: 31 de Mayo de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 31 de Mayo de 2022

Página 5 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iR
E

aI
B

5X
p7

E
C

v9
jiF

5Z
w

yU
94

ae
6c

c4
r+

B
W

*z
pz

A

Fecha de impresión: Miércoles, 1 de Junio de 2022 13:37



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

servei,  no computant-se la  fracció,  i  proporcional-
ment a la jornada realitzada.”

-  Annex  I  (Torn  Promoció  Interna  i  Lliure)  Taula
d'Autobaremació,  Apartat  2  “Títols  Acadèmics  i
Formació”, subapartat:

“a) Qualsevol titulació acadèmica d'igual o superior
nivell  a  l'exigida  per  a  pertànyer  al  Grup  A2,
exclosa la titulació que servisca per a participar en
el procés, fins a un màxim de 1,7 punts.”

Mantenint la resta del document en els seus propis
termes.

SEGON.-  Publicar  la  corresponent  resolució  en  el
Tauler d'Anuncis del Consorci, així com en la Pàgina
Web  d'aquest,  aquesta  última  a  efectes  merament
informatius.

TERCER.-  Contra  la  present  resolució,  que  és  defi-
nitiva  en  via  administrativa,  podrà  interposar-se,  po-
testativament,  recurs  de  reposició  davant  la  Presi-
dència  del  Consorci  Provincial  de  Bombers  de
València,  en el termini  d'un mes comptat  a partir  de
l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la  notificació  del
present  acte  o,  directament,  recurs  contenciós  ad-
ministratiu davant el Jutjat de València, en el termini de
dos  mesos  comptats  també  a  partir  de  l'endemà  a
aquell que tinga lloc la notificació del present acte.Tot
això de conformitat amb el vigent tenor dels articles 123 i
124 de la Llei 39/2015, d’1 d'octubre, del Procediment
Administratiu Comú en les Administracions Publiques i
els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de
juliol,  Reguladora  de  la  Jurisdicció  Contenciosa
Administrativa, i sense perjudici que es puga exercitar
qualsevol altre recurs que estime procedent.

por mes íntegro de servicio,  no computándose la
fracción, y proporcionalmente a la jornada realiza-
da.”

-   Anexo I (Turno Promoción Interna y Libre) Tabla
de  Autobaremación,  Apartado  2  “Títulos
Académicos y Formación”, subapartado:

“a)  Cualquier  titulación  académica  de  igual  o  su-
perior nivel a la exigida para pertenecer al  Grupo
A2,  excluida la titulación que sirva para participar
en el proceso, hasta un máximo de 1,7 puntos.”

Manteniendo el resto del documento en sus propios
términos.

SEGUNDO.- Publicar la correspondiente resolución en
el Tablón de Anuncios del Consorcio, así como en la
Página  Web  del  mismo,  esta  última  a  efectos
meramente informativos.

TERCERO.-  Contra  la  presente  resolución,  que  es
definitiva  en  vía  administrativa,  podrá  interponerse,
potestativamente,  recurso  de  reposición  ante  la
Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de
València, en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente a aquel que tenga lugar la notificación del
presente  acto  o,  directamente,  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado de València, en el plazo
de  dos  meses  contados  también  a  partir  del  día
siguiente  a aquel  que tenga lugar  la  notificación del
presente acto.Todo ello de  conformidad con el vigente
tenor de los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1
de octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común
en las Administraciones Publicas y los artículos 8, 14,
25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de  la  Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  y  sin
perjuicio que se pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    6

Fecha documento: 31 de Mayo de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 31 de Mayo de 2022

Página 6 de 6

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iR
E

aI
B

5X
p7

E
C

v9
jiF

5Z
w

yU
94

ae
6c

c4
r+

B
W

*z
pz

A

Fecha de impresión: Miércoles, 1 de Junio de 2022 13:37


